1

2025年２月 12日

各  位

住 所 東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名 Ｇ Ｍ Ｏ リ サ ー チ ＆ Ａ Ｉ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  細 川  慎 一

 （コード番号：3695 東証グロース）

問合せ先 常務取締役グローバル経営管理本部長 森 勇憲

（TEL：03-5962-0037）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 12 月 16 日付「次期業績予想および次期配当予想に関

するお知らせ」において公表しておりました 2025年 12月期通期業績予想及び配当予想について、「未定」

に変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

⚫ 通期業績予想の修正について

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2025 年 1 月 1 日～2025 年 12 月 31 日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,934

百万円

475

百万円

463

百万円

321

円 銭

196.48

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） － － － － －

増  減  率 （ ％ ） － － － － －

（参考）前期連結実績

（2024 年 12 月期）
5,025 235 248 183 196.48

２．修正の理由

当社は、2025年２月 12日付「当社と GMOタウン WiFi株式会社の経営統合に関するお知らせ（GMOタ

ウン WiFi株式会社との株式交換契約の締結並びに吸収分割による持株会社体制への移行、商号変更その

他定款の一部変更及び代表取締役の異動に関する方針の決定）」において公表いたしましたとおり、本日

開催の取締役会において、持株会社体制への移行を伴う当社及び GMOタウン WiFi株式会社との経営統合

を実施することを決議いたしました（以下、「本経営統合」という。）。

本経営統合により、GMOタウン WiFi株式会社が、2025年４月１日付で当社の完全子会社となり、また

2

2025年 10月１日付で当社の経営管理機能及び資産管理機能等の一部を除く当社の一切の事業が、当社

の 100％出資子会社として設立する分割準備会社に承継される予定です。本経営統合による当社の 2025

年 12月期連結業績に与える影響について、GMOタウン WiFi株式会社の連結子会社化、統合関連費用の

発生、経営統合によるシナジーの創出などの業績へ与える影響に関する精査が必要であり、現時点にお

ける業績見通しは不明です。したがって、2025年 12月期通期連結業績予想について「未定」に変更す

ることとさせていただきました。

今後、2025年 12月期の連結業績予想の算定が可能になった時点で改めて公表いたします。

⚫ 配当予想の修正について

１．配当予想の修正

２．修正の理由

通期業績予想の修正の理由にてお知らせさせていただきましたとおり、2025年 12月期の連結業績予

想を「未定」に変更いたしました。また当社は、従来より、経営体質の強化と今後の事業展開や内部留

保等を総合的に勘案したうえで、連結配当性向 50％を目標に安定した配当を継続して行うことを基本方

針としておりました。今般、2025年 12月期の連結業績予想を「未定」に変更したことにともない、

2025年 12月期の配当予想も「未定」に変更させていただくものです。今後、2025年 12月期の連結業績

予想の算定が可能となった時点で改めて公表いたします。

なお当社は、2025年２月 12日付「株主優待制度の導入及び配当方針の変更（目標配当性向の引き上

げ）に関するお知らせ」において公表させていただきましたとおり、株主還元の拡充のため、2025年 12

月期に係る配当から、目標とする連結配当性向を 15％引き上げ、連結配当性向の目標を 65％以上に変更

することといたしました。2025年 12月期に係る配当予想額についても、当該目標配当性向に沿って算

定する予定です。

以 上

 １株あたりの配当額（円）

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（2025 年 12 月期）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

0.00 0.00 0.00 114.84 114.84

今 回 修 正 予 想

（2025 年 12 月期）
0.00 0.00 0.00 未定 未定

（ 参 考 ）

前 期 予 想

（2024 年 12 月期）

0.00 0.00 0.00 114.84 114.84

（ 参 考 ）

前 々 期 実 績

（2023 年 12 月期）

0.00 0.00 0.00 114.84 114.84